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「
郵
便
投
票
」
は
、
事
前
に
申
請
し
て
「
郵
便
投
票
証
明
書
」
の
交
付
を
受
け
る
必
要

が
あ
り
ま
す
。
選
挙
期
間
以
外
で
も
交
付
し
て
い
ま
す
の
で
、
お
早
め
に
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。
す
で
に
証
明
書
を
お
持
ち
の
人
も
、証
明
書
の
使
用
期
限
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

万
が
一
期
限
が
過
ぎ
て
い
た
場
合
は
、お
早
め
に
証
明
書
の
再
交
付
を
受
け
て
く
だ
さ
い
。

　
右
記
の
要
件
に
加
え
て
次
の
い
ず
れ
か
に
当
て
は
ま
る
場
合
は
、
例
外
と
し
て
第
３
者
に
よ
る
代

理
記
載
で
の
投
票
も
で
き
ま
す
。

４
月
９
日
㈰ 

執
行
予
定

　
　
新
潟
県
議
会
議
員
一
般
選
挙
に
関
す
る
お
知
ら
せ

お
手
持
ち
の
手
帳
な
ど

障
が
い
の
種
類

障
が
い
な
ど
の
程
度

身
体
障
害
者
手
帳

両り
ょ
う

下か

肢し

・
体た

い

幹か
ん

・
移
動
機
能
の
障

が
い

１
級
・
２
級

心
臓
・
じ
ん
臓
・
呼
吸
器
・
ぼ
う

こ
う
・
直
腸
・
小
腸
の
障
が
い

１
級
・
３
級

免
疫
・
肝
臓
の
障
が
い

１
級
・
２
級
・
３
級

戦
傷
病
者
手
帳

両
下
肢
・
体
幹
の
障
が
い

特
別
項こ

う

症し
ょ
う

か
ら
第
２
項
症
ま
で

心
臓
・
じ
ん
臓
・
呼
吸
器
な
ど
の

内
臓
機
能
障
が
い

特
別
項
症
か
ら
第
３
項
症
ま
で

介
護
保
険
の
被
保
険
者
証

要
介
護
５
（
要
介
護
状
態
区
分
）

お
手
持
ち
の
手
帳
な
ど

障
が
い
の
種
類

障
が
い
な
ど
の
程
度

身
体
障
害
者
手
帳

上じ
ょ
う

肢し

・
視
覚
の
障
が
い

１
級

戦
傷
病
者
手
帳

上
肢
・
視
覚
の
障
が
い

特
別
項
症
か
ら
第
２
項
症
ま
で

問
選
挙
管
理
委
員
会
事
務
局

☎
０
２
５
６
・
77
・
８
３
１
３

注意！

と
こ
ろ

時　

間

報
酬（
１
日
に
つ
き
）

市
役
所
１
階 

つ
ば
め
ホ
ー
ル

午
前
８
時
30
分
～

午
後
８
時

９
６
０
０
円

（
源
泉
税
13
円
を
含
む
）

燕
庁
舎
１
階 

エ
ン
ト
ラ
ン
ス
ホ
ー
ル

午
前
８
時
30
分
〜

午
後
５
時

７
１
０
０
円

分
水
公
民
館
１
階 

小
会
議
室

●問合せ　税務課 市民税１係　☎ 0256・77・8142

の申告期間が
始まります！

⒉1６木 ▶▶▶ 3.15水

▶︎
詳
し
く

は
こ
ち
ら

期日前投票立会人
の応募フォーム▶

税

燕市への申告の必要はありません。
令和５年１月１日時点で住所があった市町村

へご確認ください。

はいはい

いいえいいえ

令和５年１月１日時点で、令和５年１月１日時点で、

燕市内に住所がありましたか？燕市内に住所がありましたか？

申告が必要かチェック！

収入なしの人、非課税所得のみの人
（遺族・障害年金、失業保険など）

主に給与収入があった人

はい

所得税の確定申告が
必要です

所得税の確定申告が
必要です

市 · 県民税の
申告が必要です

はい

はい

はい

はい

はい
いいえ

いいえ

いいえ いいえ

いいえ

いいえ

給与収入が
2,000万円を
超える

給与は年末調整済
である

申告は不要です

はい

いいえ

いいえ

源泉徴収票に
源泉徴収税額の
記載がある

スタートスタート

所得金額が
所得控除合計額を

超える

いいえ

勤務先から市役所に
「給与支払報告書」が
提出されている

（勤務先へ確認ください）

はい

年末調整済給与の他に、
年末調整していない給与の
収入と給与以外の所得の
合計が20万円を超える

はい

扶養控除や
医療費控除などの
控除の追加がある

源泉徴収票に
源泉徴収税額の
記載がある

給与以外に
所得がある

市 · 県民税の
申告が必要です

国民健康保険加入の人、市の
各種サービスを受けている
人、所得証明書が必要な人な
どは市・県民税の申告が必要
です。

２
ケース

４
ケース

主に公的年金等の収入があった人

市 · 県民税の
申告が必要です

所得税の確定申告が
必要な場合もあります

詳しくは巻税務署に
お問い合わせください

所得税の確定申告が
必要です

申告は不要です

はい

いいえ

はい はい

はい

いいえ

いいえ いいえ

はい

いいえ

扶養控除や
医療費控除などの
控除の追加がある

公的年金等の
収入以外に
所得がある

公的年金等の
収入が400万円を

超える

公的年金等の
収入以外の所得が
20万円を超える

源泉徴収票に
源泉徴収税額の
記載がある

スタートスタート
1
ケース

※表の内容は一例です

所得税の確定申告が
必要です

市 · 県民税の
申告が必要です

はい

いいえ

所得金額が所得控除
合計額を超える

営業•農業• 不動産収入など
があった人

３
ケース

・・ ・・

申告書は郵送でも提出できます。
市・県民税の申告が必要と思われる人には 1
月下旬に申告書を郵送しています。混雑を避
けるために郵送での提出にご協力ください。

 

立
候
補
予
定
者
説
明
会

●
新
潟
会
場　
【
と
き
】
３
月
７
日
㈫　
午
後
１
時
30
分
〜　
【
と
こ
ろ
】
新
潟
県
自

　
治
会
館
別
館
９
階 

ゆ
き
つ
ば
き
（
新
潟
市
中
央
区
新
光
町
４
︲
１
）　　

※
こ
の
他
、
長
岡
市
・
上
越
市
・
佐
渡
市
で
も
開
催
さ
れ
ま
す
。

 

事
前
運
動
は
行
わ
な
い
よ
う
ご
注
意
く
だ
さ
い

　

法
令
に
よ
り
、
告
示
日
（
３
月
31
日
㈮
予
定
）
以
前
に
選
挙
運
動
を
行

う
こ
と
は
「
事
前
運
動
」
と
し
て
禁
止
さ
れ
て
い
ま
す
。
立
候
補
予
定
者

だ
け
で
な
く
、
一
般
の
有
権
者
も
該
当
す
る
の
で
注
意
が
必
要
で
す
。

 

期
日
前
投
票
立
会
人
を
募
集

　
仕
事
内
容
は
、
選
挙
人
の
代
表
と
し
て
、
投
票
が
公
正
に
行
わ
れ
る
よ
う
立
ち
会

う
こ
と
で
す
。

●
日　

程　

４
月
１
日
㈯
～
８
日
㈯
の
８
日
間

※
報
酬
額
は
国
に
準
じ
、
支
払
い
は
後
日
、
口
座
振
込
し
ま
す
。

　
食
事
代
・
交
通
費
の
支
給
は
あ
り
ま
せ
ん
。

●
募
集
人
員　
48
人
（
１
日
２
人
×
３
カ
所
×
８
日
間
）

●
応
募
資
格　

燕
市
の
選
挙
人
名
簿
に
登
録
さ
れ
て
い
る
人

●
応
募
方
法　

２
月
28
日
㈫
ま
で
に
希
望
す
る
日
と
場
所
を
電
話
か
下
の

　
　
　
　
　
　
二
次
元
コ
ー
ド
か
ら
応
募
く
だ
さ
い
。

●
そ
の
他　

・
応
募
多
数
の
場
合
は
抽
選
。

　
　
　
　
　
　
・
選
挙
が
無
投
票
と
な
っ
た
場
合
、期
日
前
投
票
は
行
わ
れ
ま
せ
ん
。

「
郵
便
投
票
」
の
利
用
を
お
考
え
の
人
は
、
お
早
め
に
ご
準
備
く
だ
さ
い
。

　
身
体
に
重
度
の
障
が
い
が
あ
り
、
投
票
所
に
来
る
の
が
困
難
な
人
は
、
郵
便
で
不
在
者
投
票
が
で

き
る
「
郵
便
投
票
」
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　
障
が
い
の
程
度
に
よ
り
、
次
の
と
お
り
要
件
が
定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。
い
ず
れ
か
に
当
て
は
ま
る

人
の
み
、
原
則
ご
本
人
の
自
書
に
よ
っ
て
「
郵
便
投
票
」
が
で
き
ま
す
。

▶︎
詳
し
く

は
こ
ち
ら


